
i&a' afa

Vili e IX SETTORE
LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORI PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 48 DEL J3. OS- Z° ^

Oggetto: Liquidazione fattura permanutenzione impianti di riscaldamento.
CIG: Z8518E31ED.

DL CAPO SETTORE

Che in data 20/10/2016 si è proceduto a trasmettere la proposta di delibera per la manutenzione degli
impianti di riscaldamento per l'anno 2016-2017;
Che l'Ufficio di ragioneria non ha apposto il parere al fine di dare copertura finanziaria in quanto il
comune è sprovvisto dello strumento finanziario in corso di approvazione;
Che non potendo lasciare spenti gli impianti di riscaldamento si è proceduto a mantenere attivi gli
impianti di riscaldamento in economia con il perito elettrotecnico, l'elettricista e gli operai del
Comune, intervenendo per i lavori più specialistici con imprese specializzate nel settore;
Che con Determinazione n. 38/16 è stata impegnata la somma di € 13.000,00 per la manutenzione
degli impianti di riscaldamento edifici comunali perl'anno 2016;
Che nella determina di cui sopra sono rimasti dei residui utilizzabili per interventi di manutenzione
straordinaria eseguite da imprese specializzate nel settore;
Che detta spesa trova esatta imputazione ai capitoli 3180,2030,340,art. 20,2850,3790,2851,2853 del
bilancio comunale, giusta Delibera di G.M. 16/16;
Che si è avuta la necessità di eseguire lavori di manutenzione sugli impianti di riscaldamento negli
edifici comunali;
Che l'intervento è stato eseguito dalla ditta A.P. Impianti di Arcidiacono Salvatore con sede in
Randazzo via Dei Magro n. 12;
Vista la fattura elettronica n. 1/PA del 24.02.2017 per l'importo complessivo di € 732,00 IVA
compresa, di cui € 600,00 per lavori ed € 132,00 per IVA al 22%;
Che occorre procedere alla liquidazione della fattura n. 1/PA del 24.02.2017;
Visto il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta;
Riscontrata la regolarità dei lavori di cui si chiede la liquidazione, così come approvato e ordinato, e
la sua corrispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo n.267/2000;
Visto Provvedimento Sindacale n. 45/2016 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli
Uffici;
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di liquidare alla ditta A.P. Impianti di Arcidiacono Salvatore con sede in Randazzo via Dei
:\l !sers\Utente\Desktop\pippo\riscaldamcnto inan\Atti ili liquidazione apimpianti 2.docx



Magro n. 12, la somma complessiva di €732,00 IVA compresa, di cui € 600,00 per lavori ed
€ 132,00 per IVA al 22%, giusta fattura elettronica n. 1/PA del 24.02.2017, per lavori di
manutenzione sugli impianti di riscaldamento negli edifici comunali.

2. Dare atto che la somma complessiva di € 732,00 è da liquidarsi con i fondi impegnati nella
determina n. 38/16.

3. Disporre la trasmissione del presente atto all'ufficio di ragioneria per le annotazioni ed i
provvedimenti di competenza.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determina di liquidazione;
Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta dalle ditte e della documentazione trasmessa
dal Responsabile del citato servizio;
Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del D.L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; qjvud). 7Ì

Addì 2M£"AQJÀ

sfronsabile del Servizio Finanziario

C:\Usors\Utenle\Desklop\pippo\riscaldaraienlG man\Atti di liquidazione ap impianti 2doex mnf


